ut p̄r̄ ex dicit̄ et dauid fuerit pro
 missus q̄ ex semine eius esset rex
 suus sup̄ sedē suā h̄c p̄r̄ h̄c p̄r̄
 dicit q̄ genealogia adeptiuos et
 filios dauid natus aliteri gaur
 rerit et xpc̄ descendit ex semi
 ne dauid s̄m̄ carne ut dicit ap̄to
Iustice designat h̄c quādo
 xpc̄ i p̄fectis sine p̄r̄t̄ Augusti
 sine p̄r̄t̄ sine actum sine p̄r̄t̄
 rantes In religiō p̄r̄t̄ debet
 eē obedientia tamq̄ secundus q̄
 dicit̄ p̄r̄t̄ tamq̄ p̄r̄t̄
thiel q̄ dicit̄ petrus mea des̄ me
 et p̄r̄t̄ tamq̄ ioh̄an̄es qui
 dicit̄ maḡ q̄ p̄r̄t̄ In p̄r̄t̄ p̄r̄t̄
 dicit̄ p̄r̄t̄ sollicitudo p̄r̄t̄
 p̄r̄t̄ tamq̄ Abund q̄ dicit̄ p̄r̄t̄
 meus doctrina p̄r̄t̄ p̄r̄t̄
 f̄q̄ elachim qui dicit̄ iustitias
 p̄r̄t̄ p̄r̄t̄ q̄ p̄r̄t̄ tamq̄ ap̄to
 q̄ dicit̄ videns hunc et bona vita
 p̄r̄t̄ tamq̄ za
doch qui dicit̄ iustus p̄r̄t̄ p̄r̄t̄
 debet eē p̄r̄t̄ caritatis ad p̄r̄t̄
 mos tamq̄ achim qui dicit̄ fr̄ meus
 iste et p̄r̄t̄ caritatis ad deū tamq̄
eluid qui dicit̄ deus meus iste et
 p̄r̄t̄ p̄r̄t̄ ad deū et aduēp̄t̄
 tamq̄ elagan qui dicit̄ deus meus
 aduēp̄t̄ et p̄r̄t̄ hūilitatis p̄r̄t̄
 r̄t̄ tamq̄ mathan qui dicit̄ dom̄ q̄
 oia sūt deo attribuenda In p̄r̄t̄
 rantes p̄r̄t̄ debet esse vito
 ma v̄l sup̄t̄atio vicioz tamq̄
iacob qui dicit̄ sup̄t̄ator et aut̄
 metu v̄p̄t̄ tamq̄ ioseph qui
 dicit̄ accretens et constancia fidei
 tamq̄ marie q̄ p̄r̄t̄ p̄r̄t̄
In felio exaltatio
Sante crucis ioh̄ 4o
Nunc mundi e mundi nūc
 Nunc mundi hūc eriet fo
 ras et ego a exaltatus fuerō
 et h̄c om̄ia t̄r̄ham ad meip̄m h̄c
 aut̄ dicebat p̄r̄t̄ qua morte

esset mortuus Nunc hic agit de
 mo et efficacia passionis xpi cui
 dicitur Nunc iudicium est scilicet discretio
 quod a tunc passionis xpi discreti
 sunt fideles credentes ab iniquitate
 per infidelitatem In futuro autem erit
 iudicium quod separacionis fidelium et
 pernicacionis incredulorum Ubi est
 iudicium mundi et per mundo dicitur ex
 divina sententia mundi a peccato diaboli erip
 tus est et passione xpi ubi subditur
Nunc princeps huius mundi et hominum
 diabolus videlicet scilicet ipse diabolus cui
 se homines mundani subdiderunt per peccatum
 erit foras per passionem xpi per quam
 aperta est ianua glorie et per diabolum
 non potest impedire sed a conferendo
 glorie sicut faciebat cum licet per
 mittat eos temptare ad exitum
 et mentis elationem Et ego si exaltatus
fuerit a terra scilicet a terra ubi exalta
 tus est moriens et aere debellando
 aereas potestates dicitur etiam de aere ex
 altatus quod per hoc meruit glorifica
 tionem et exaltacionem sui corporis
 et subiecta est per multitudinem peccatorum
 et fidei secundum illud philip. 2. 9. et
deus exaltavit illum et ita
hanc ad mensuram ex amore sui in
cruce ostensa ad genus humanum hinc
vinum attractum omni mentium hoc
et dicebat aquam qua moritur est
mortuus Ita sunt verba evangelice
 interpretantur quod xps intelligit per illam
 exaltacionem scilicet per crucifixionem
 Respondit et turbis Nos audimus
 ex lege quod xps manet metum et
 quod tu dicit oportet exaltari si
 huius hominis Quis est iste filius hominis
qui perit unde dicitur quod dicitur argu
 entium ex eius morte audita quod
 ipse non esset xps dicentes Nos au
 dumus ex lege et ex veteri testa
 mento quod xps manet metum per
 illud ps. 132. Vocabitur nomen eius
admirabile consilium deus fortis
per futurum scilicet princeps pacis multi
plurabitur eius impium et pacis eius

non erit finis Et daniel. 12. 13.
 eius pax eterna Et michi. 2. 1.
 tu bethleem effrata et se ex
 te in epedict qui per dominator
 est et expressus eius ab inicio a
 diebus eternitatis solus aut prima
necia eternitatis videtur contrariam
morte et quod tu dicit oportet
exaltari filium hominis et morti et cre
pulum cum erat inter eos quod crucifixerit
 dicebat exaltatio sicut nunc qui
 est suspensus dicitur exaltatus et ideo per
 exaltacionem intelligebat eius cruci
 fixationem quasi dicitur per tu loque
 de tempore sed quod tu non per xps qui
 manet metum Et at loquaris de
alio die nobis Quis est iste filius
hominis licet aut xps non vocant
se filium hominis et isto loco tunc con
sciebat vocabat et ideo iudei respere
verba eius hoc addiderunt Respondit
 quod eis iherosolymis ad hunc modum lu
 men et vobis est Ambulate dum lu
ce habetis et non tenebre vos con
pendant et qui ambulat in tene
bris nescit quo vadit dum lucem
habetis credite et luce ut filii lu
cis sitis Quis est iste filius xpi
 responso in quo commendat eos
 de aliqua cognicione xpi per scripturas
 apte ad eius eternitatem sed ostendit
 eam imperium dicens adhuc modum
in lumine et vobis quia non in
 telligebat mortem xpi et passio
 nem et humanitatem stare sit in deita
 tem eternitatem et tunc vultus post scri
 pturas de xpo de eius eternitate oste
 dit De eius passione dicitur per
ly. 24. Jamque omnis ad occisionem
ducet et daniel. 9. post ebdomine
das septuaginta occidet xps et
ideo monet eos ad querendum per scripturas
cognicione de xpo dicitur ambu
late et cognicione per scripturas dum luce
habetis et me periculis qui sunt lux
illuminans per veritatem doctrine et lumine
grate ut non tenebre vos apprehendant
ignoranter et cecips et qui am
bulat in tenebris per dicit nescit quod

vadit quia declinavit a rectitudine
vie du luce habetis credite in
lucē et incipit ut filij lucis et
p mutacione et q̄ ad ep̄aconem

In festo sancti matthei apostoli

Widit ihesus hominem sedentem
in theolonia mattheum nomine et
ait illi Sequitur me et surget
secutus ē eū et factus ē discipulus
eorum domo ecce multi publicani et
peccatores venientes discipulabant in
ihu et discipulis eius vidit ihes
us desertum mattheum evocavit
que t̄nt aliqui dicit an istud co
mmunū fuit fr̄s sed hic r̄pondit ut
quem dicitis quinnū desertum v̄n d̄
vidit ihesus hominem sedentem in theo
lonia in quo solebant campores
sedere et exactores vectigalium
et quidē negotia vix aut nūq̄
put exire sine peccato ait illi se
queret me mattheum et talibus
occupati vocantur ut de gratia
dei nullus deperdet quinnūq̄ fuit
vilibus occupatus et surgens secutus
ē eū sine dilacone quia sicut pote
rat mouit aurē extēns d̄bo ita
et interius mente inpurando sicut
et solo v̄bo p̄parauit venientes
ad se capiendū ih̄ xviii et f̄m
et discipulante eo et domo s̄q̄ ma
thei ecce multi publicani et pecc
tores qui fuerant secus matthei ve
nientes discipulabant in ihu quia
matheus recedens ab eis et vo
lens sequi xpm̄ fecit eis quinnū
et p̄uo vale sicut et helizens voca
tus ab helia maritauit v̄nū part
bū et dedit conuēdē p̄coris s̄ub et
per secutus ē helizem ut 20 Reg
v̄xi et discipulis eius quos vo
lebat esse p̄tes ut exemplo eorū
discerent peccatoribus misereri et vidē
tes pharisei dicebant discipulis
eius Quare cū publicanis et pecc

toribus manducant m̄tr̄ v̄n Et ihes
audiens ait Non ē opus valetibus
medicis sed male habentibus
Quare dicit discite quid ē misericor
dia volo et nō sacrificiū Non em̄
ver̄ vocante iustos sed peccatores
et videntes hic ponit pharisaeos
et iusta r̄phensio et eorū digna cō
futatio cū d̄ et videntes phari
sei qui t̄ p̄to iudeorū reputabant
ih̄m̄ etiam h̄m̄ q̄ d̄m̄o ab alijs
distincti dicebant discipulis eius
mirum v̄ntes q̄ x̄p̄s cū peccatori
bus et publicanis manducabat
et h̄ dicebant discipulis nō audē
tes x̄p̄o p̄ se loqui qui timebat
p̄ eū q̄ fundi sicut et fr̄s p̄ eū
fuerunt q̄fusi dixerunt ergo Quare
cū publicanis et peccatoribus mā
ducatur m̄tr̄ v̄n quasi dicant vos
estis fatui qui tale m̄gr̄m̄ sequi
et ihesus audiens ait vidēs eis
quinnū p̄ v̄b̄m̄ Non ē opus valetibus
medicis q̄ sensibiliter videmus
q̄ medicus famulari se debet
h̄m̄ ad infirmū q̄ ad sanū Quare
x̄p̄s sit verus medicus aiorū s̄m̄
illud p̄p̄t̄ alij v̄b̄n̄ p̄m̄ et sana
uit eos Deo famulari d̄ se h̄m̄
ad peccatores qui sūt infirmi p̄nāli
infirmitate Deus vidēs eis auctē
et h̄m̄ d̄ice v̄i dicens discite
discite et discite et considerate dili
gent̄ illud q̄ d̄icit oies v̄i
Quid est m̄tr̄ volo et nō sacrificiū
et d̄ p̄ hanc s̄p̄turā diligit̄
et d̄icit̄ et veniens me fac̄ s̄dm̄
et v̄n̄ q̄cludit Non em̄ ver̄ vo
cante iustos s̄ ad p̄nāz licz alijs
iustos vocauit ad augmentū
gr̄ie ut petrus andrea et ioh̄n̄
sed peccatores p̄ veni vocare ad pe
nitentiā et

In festo sancti iohannis bap

Aressit ad mattheum xviii
ih̄m̄ discipuli eius dixerunt
Quisquis maior ē et magis
reloz et aduocans ihesū

174
paulu statuit eu i medio eoz z
dixit Amo dico vobis nisi quis
fuerit z efficiat sicut paulu no
trahit i regnu celoz Quoz qd
hulianet se sicut paulus iste hic
maior e i regno celoz Orrescit
hic agit de fundamento ponendo
i modis qd e humilitas Un apti
no du affirmat p missionis sps s
i digne feretes aliq mt eos p
aliq obicit snt quis eoz videt
e maior Ut p marti xpo z ideo
tho dephens a xpo postea ut di
h accesserit ad istu discipuli di
centes Quisputat maior e i
no celoz quis s esset maior in
ecclia militante p merit z quis in
ecclia triumphante p pmiu Et qz in
moralibz magis docent fra q
vbi deo docent eos de humilitate
posuit eis exm sibile vno aduo
crud the paulu etate z malicia
sz san mariale q postea a bo
peto missus e i gallia z pdicavit
lemone p s b fide catholice Sta
tuit em i medio eoz ut ab oibz
videt z attente qd dicit et
dixit Amo i fidelit dico vobis
convers fueritis a bellarde pphie
z ambitione maioritatis z effica
nu sicut paulu spales z simplices
sz malicia per no i trahit in
regnu celoz Amone em abier
ti fuerit p pphie z ideo oport
et hoies illuc venire p via gnta
sz p humilitate Concludit qz mte
tu dicens Quisquis se humiliauit
se sicut paulus iste hic maior
e i regno celoz Qd ille qui
est h humilis est maior hic p qna
qz humilitas e vna dispositio ad
grna suscipienda Deus em sup
his existit humilibz at dicit qz an
iacobi iii Et talis est maior in
ecclia triumphante no q humilitas
sz maior mt p oibz virtutes z cu
virtutes theoz sz fides spes z ca
ritas ipam excedant Et plie
aliq virtutes morales ut p dca

dicens alias virtutes morales
z ponit eis mediu z iusticia
z portans nru ordinu ad altare
sz id e humilitas maior qz sibi
contitudo maioritas i regno sicut
the pms celestis diffioni the
sunt sicut p deo ut vix
et ea qz e fundamentu abanti
virtutis Et ea qz crescente humi
litate proportionabiliter crescit oibz
aliis virtutibus cu sicut quere pte
crescente vno digito crescit oibz
habet no sicut eqles z deo ille q
h maior humilitate loquendo
de vna humilitate h alios virtutes
maiores qm ad id qd e forma
le i eis z sic qz e magis humis
z maior i merito z pmo no p
humilitate h sed p alias virtutes
humilitas quere qz sicut erit ma
iores ipa humilitate Qui susce
perit vnu paulu tale i noie meo
me suscipit Qui at scandalizans
vit vnu de pusillis istis minis
qz me credit expedit ei ut sus
pendat mola asinaia in collo eig
z dimerget i profunda maris De
mudo ab scandalis nra e em
ut veniat scandalala Demptu
ve hor illi p que scandalu ven
Et at mang tua ul pes tuus
scandalizat te abside eu z pice
abs te bonu e p ad vita mprede
debile ul claudu qz duas mang
ul duos pedes hnti mitti i igne
erit z si oculo tuo scandalizat te
eius eu z pice abs te bonu e p
cu vno oculo i vita mpre qz duos
oculos hnti mitti i rehena ignis
Qui suscepit hic docet qz nra
edificiu virtutis p fundamentu
humilitatis i cadente ad pximu
z pmo ex pte corporis dicit Qui
suscepit vnu paulu tale sz hnd
lem z fidele i noie meo p deo
pm ad hognu suscipiendo z nra
corpis mstrando ul qm alia bnf a

corpalia sibi impendendo me sus-
cipit qz vnu ppt alteri ut hinc
vnu dñ qui tale p xpni susci-
pit xpni suscipit Dem docet
dilecti caritatis ad pxim expte
aie ne s. ei mferat nocumentu
docens eand scandalu actum qd
e dem ul' frui ming vnu pbens
alteri occasione rime z ho e no-
cumentu mfe expte aie z si
ho fiat ex mtentione z ex adu-
terna p e pccm mōde cu sit
con caritate hā p fuit ul' dñ
ex quo aqus ruit no esset de
quē pccm mortalis Sicut dicit
medicu iocosi mulierē tēde
p'fendi eā ad adulteriu e mor-
tale pccm ex mtentione fuis dī
igit Qui scandalizauerit vnu
de pusillis istis dicit pusillus
qz nullus scandalizat passus
nisi pusillus i pue vntus qz ho
p'fere vntus ex dicto ul' facto ma-
lo alio no ruit pccm Depedit
ei ut suspendat mola a mario
et collo eius et dmerget m p'fū
dū maris loquit ad modū re-
palesmoy in qua cōdepnati ad
morte ligato saxo ad collum
propebant i mare h e p'fū
Velus e hoi moi corpali q' malo
exemplo suo facit hoiē ruge i
pccm mōde qz ex ho mē morte
etna q' q' mor e morte t'pali vū
regr Venudo ab scandalis i nū
dams hoiē q' no curat scanda-
lizare pximis Acce em e ut veni-
ant scandala no nocite absoluta
sed ex supposito Si em hoiē vū
lū vūe iudiciali z i ody volū-
tate sua adimple nōo sequit
ad ho scandalu alioz qz no for-
midant p'vios scandalizare Dem
in ve hoi illi ppt quinnacoy pene
etne p que scandalu venit actus
alioz scandalizando Dem docet
vntu scandalu passiuū qd est
vntu ex fco ul' dco alio mōdo

No qz ho scandalu passiuū p est
pccm dco admon pusillos ut a se
excludat occasione rime dicens
Si manus tua ul' pes tuus scandalu
facit se i est t occasio rime pccm
p factu i honestu ul' pgressu disso-
lutu Absterge eū z pice abste ab-
te No q' alioz mēbrū p' abster-
du ppt vntuū pccm Illicitu est
em amputare mēbrū a dco dante
nisi p forte esset i nocumentu
alteri mēbrū Sed nō p' rō
uanda iustia p' mēbrū male-
factorū amputare ul' etiā tota-
lū occide No e q' mēbrū abster-
dendū ppt pccm vntuū a singu-
lari p'ona nisi ex causa ut est
dñ qz p ho no excludit concu-
piscencia iustior in qua viget
pccm Et etiā qz p alia via p'
mēbrū obuiat pccm p rōz qz
libertū arbitū cohibendo mēbrū
a pccm exōcio z p' dicit manus
absterge mōpū phibet ab illicito
tactutatu z p' de alioz mēbrū
qz mēbrū absterge no p' agē
N' p manu p' mō intelligi
auxiliator in i negociis
p pedē mōtus dēns ad negocia
pagenda p oculū vō q' hōmō
digens i agendis quoy amiti-
cia q' tūcū p' vntū t'paliū
e amouenda p' p' occasu pccm
dī bonū e' i mēbrū ad vntū
ingredi debile ul' danda p' co-
hibicione manu ab illicito ope
z pedis ab illicito gressu z oculū
ab illicito visu q' duas manus
q' s' h' s' p' dēdera carnis vū-
uendo mōtū i igne etnū ul' in
vehemē ignis Videte ne cōdep-
natis pnti de pusillis hys dco
em vobis q' angeli eoy in celis
p' vident facie p'ris mei q' est
i celis Videte hic phibet ne
pximū cōdepnatis cuius rōz affigt
quia q' tūcū hō p' p'ntū i hoc
mūdo cu h' angeli assignati
a dco ad sū custodia Et ideo p'

homines in a deo honorati qui
 ad eius ymagines sunt facti ut
 testantur a nobis sunt honorandi
 et hoc est quod dicitur videte ne contemnat
 et quod angelus eorum assignatus ad
 ad eorum custodia in celis per videt
 facere propter me quia quicunque
 mittantur ad ipsam rem admittit
 ratione in se inherere deo per opta
 visionem qui in celis est licet et
 deus sit ultra per essentia puram
 et potentia in specialiter de esse
 et celo ubi ad est habitus per optam
 visionem

In festo la trinitatis

Respondeo the Mathae xi
 Dixit Confiteor et per dicit
 celis et tra et per in festo
 sancti mathae se

In festo la ewang

O signavit dicit luce x
 et alios septuaginta et
 Requie in festo scti marci

In festo omni loy

Uidens the turbas ait v
 Ascendit in montem et cum
 sedisset accesserunt ad eum discipuli eius et aperiens
 os suum docebat eos dicens Beati
 pauperes spiritu quia ipsorum est regnum ce
 lorum Uidens hic ait de lacrimis
 noue legis per christum cum primo dicitur
 mittit per modum plagi cum dicit Uidens
the turbas per hoc ostendit tempus
quod ad ferendum legem populo
congregato Ascendit in montem
 qui fuit locus congruus ferende
 legis quia in illo loco nihil potest audi
 re et ex hoc esse designat excellen
 tia legis euangelice per emine
 tia loci in quo est data Et cum se
disset in quo tunc per modum quicquid
 legis ferendae sedendo enim et in quiete

data est lex euangelica lex aut
 vetus data est in scripturis ad de
 signandum deum legem et euangelium
 quia illa est lex scriptura euange
 lica aut lex amoris et aperiens
 os suum hoc quod per euangelium ex
 cellencia quod per seipsum deus dedit
 legem euangelicam Moysi autem data est
 a deo mediatis angelis lex
 vetus Uia angelus tunc aperit
os suum quod veteri lege aperit se
lebat ora per hanc Docebat eos
dicens Beati pauperes spiritu Uia no
 quod intentio legis veteris est facere
 cunctos bonos per assuetudinem honore
 operum ut habet per scripturas ideo primo
 in hac lege dicitur per hanc humana
 operatio dat autem lex de operibus
virtutum virtutes autem quod sunt quibus
sunt humane Cuncta autem sunt excellentes
sunt heroyce ut sunt primo ethice
et tales dicuntur quod diuine lex
aut euangelica est excellentissima et
ideo dicitur virtutes sunt excellen
tissimas quod dicitur Uia saluator ordiat
primo est excellentia horum respectu
exteriorum bonorum Beati pauperes spiritu
Uia inquit non habundant in re sicut
habent in prima sed habundant in spe
quod habent in hac vita in quibus dispo
sitione ad vitam beatam prout tunc
parati ab ea distant per excellen
tiam virtutum pauperes diuicias non
contempnentur per virtute enim sollicita
homo in humano se habet ad bona ter
rena dum non querit ea ultra suum me
ritum et ultra quoniam suum statum sed
virtutibus moderata Sicut beatus
diuus homo bona terrena totaliter
contempnit ut christum possit perfectius
imitari et contemplari diuine in
herent contempnit autem ea non facit ma
la sed tamen minus bona per magis
bonum Sicut contempnit matrimonium
tamen minus bonum per dignitate
tamen magis bonum Et quod paupertas
absolute scripta non dicit nisi caritas

diuiciaru & honoz q no est
vtruosa qz pt ee t hoibz non
vtruosis ut ad ssm patet **Ad d^r**
Qu s; volutate assumpta ad h
berius sequendu xpm & sic e
excellens vtrus sine ptra **Ad d^r**
at pmiu corruis cu di **Qu** ipoy
e regnu celoy h i quo em celoy
mte ommoda suffragia & ex
elle q by pmittit t cel illis
q talia contempserit in terris
Ad mites qui ipi possidebit
tra **Ad** hic p fiat hoies ipm
mptuoz motu & pmo ipm
motu uasabilis tra passiones
aut uasabilis in se hnt que
mo huano & coi qn cas pferat
sic q nimis impetiose exedit
h aliqle eay pntuoz sentit
Ad mites aut que t bntudo frt
ho excellens qz reddt hoies
totalit tiquilla a motibz uasabi
bilis p ommoda subiectioz ad re
gulam idis & dnc legis & ho e
q d^r **Ad mites** **Ad d^r** at pmiu
corruis cu d^r **Qu** ipi posside
bit tra **Ad** ho em hoies feroces
mouet bella & lites sequentes
motu iasabit ut qn pcuti possi
deat tra deuictis inimicis & ideo
illis q pnt totalit quietari a mo
tibz uasabi mo p dco by pmittit
possessio pacifica tra vniuersa
Ad q lugent qui ipi consolabunt
Ad d^r p fiat hoies ipm motu
concupisibilis qui sunt tra oia
concupisibilia sicut st deliciae celoy
& veneroz in ssm gustus & tactu
& scti melodiaz pectaculoru
odoru in sensu auditus visus &
olofactus in talibz se hnt ho
mo huano & coi moderate tali
bus vtendo & supflua rferendo
& sic p tpancia que e vtra polu
ca sed excellens se hnt homo
t talibus p bntudine luctus oia
talia a se pcuti abdicando & luctu
voluntarie in hac vita sumendo tra